
(H lo VVH-¿ 3 f / To 11 " t* *
[

ev. č.: AQE 35/2021

SMLOUVA
Smlouva o dílo dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

MEZI TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI:

(1) Město Boskovice

Sídlo: Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice

IČ: 00279978

Zastoupeno: Ing. Jaroslav Dohnálek, starostou

(dále jen „Objednatel")

MUBOP00F76YG

(2) AQE advisors, a.s.

se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno - střed

IČO: 26954770

Jednající: Ing. Jan Havránek, Ph.D., předseda správní rady

bankovní spojení:

e-mail:

(dále jen „Dodavatel"),

(Objednatel a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo jednotlivě též jen „Smluvní strana")

PREAMBULE

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce „Revize

Strategického plánu rozvoje města Boskovice pro období2022+" (dále jen „Veřejná zakázka").

2. Tato Smlouva je uzavírána za účelem zpracování revize Strategického plánu rozvoje města

Boskovice pro období 2022+.

3. Cílem této Smlouvy je tedy úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož

obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací Veřejné zakázky v souladu

s příslušnými platnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost

při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené.

Podrobnosti jsou upraveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě.

MUBOP00F76YG



I.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem díla dle této Smlouvy je zpracování revize Strategického plánu rozvoje města 

Boskovice pro období 2022+ blíže definované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „dílo"). 

Dodavatel se zavazuje dodržovat zadávací podmínky výběrového řízení k veřejné zakázce. 

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli dohodnutou součinnost a zaplatit mu za řádně 
zhotovené dílo cenu za dílo sjednanou v této Smlouvě.

II.
ČAS, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

1. Plnění díla se zahajuje od účinnosti smlouvy. Dílo dle této Smlouvy se Dodavatel zavazuje splnit a 

předat Objednateli za podmínek, které jsou sjednány níže.

2. Předmět plnění musí být dokončen nejpozději do 15.11. 2021, přičemž datem ukončení realizace 

je datum předání díla Objednateli Dodavatelem. Dílo bude předáno v sídle Objednatele v písemné 

podobě i v elektronické podobě (na flashdisku ve formátu .pdf), bude zpracováno v českém jazyce, 

bude přehledně členěno a čitelně vytištěno.

3. Případná změna doby plnění (zahájení plnění, termínu ukončení plnění) dle této Smlouvy budou 

Smluvními stranami upraveny písemným dodatkem k této Smlouvě.

4. Místem plnění díla je území města Boskovice, sídlo Objednatele, sídlo a provozovna Dodavatele. 

Místem předání předmětu díla, či jeho ucelených částí je pouze sídlo Objednatele.

III.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za dílo dle této Smlouvy činí:

Předmět díla Cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč Cena v Kč vč. DPH
Strategický plán rozvoje 
města Boskovice pro období 
2022+

300 000 63 000 363 000

2. Cena díla je sjednána jako cena maximální, nejvýše přípustná a nepřekročitelná za plnění celého 

díla, cena obsahuje veškeré náklady Dodavatele nutné k realizaci díla včetně nákladů souvisejících. 

Cena díla obsahovat předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do konce její platnosti, rovněž 

obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 

platnosti.

3. Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 

zdanitelného plnění.

4. Cena může být změněna z důvodu změny sazby DPH ve výši, o kterou byla DPH zákonným 

předpisem zvýšena.

strana 2



5. Cena za dílo bude hrazena na podkladě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„faktura"), z nichž první faktura bude vystavena po řádném dokončení a protokolárním předání 

zpracované revize Strategického plánu rozvoje města Boskovice pro období 2022+ a přílohou 

faktury bude vzájemně odsouhlasený protokol o předání a převzetí řádně dokončeného díla. Bez 

dokladů uvedených výše je daňový doklad neúplný.

6. Dodavatel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad splňoval náležitosti účetního 

dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

(s výjimkou písm. f) tohoto zákona).

7. Objednatel nebude poskytovat zálohové plnění.

8. Dnem zdanitelného plnění bude den protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla.

9. Faktura musí být Dodavatelem předložena nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne 

zdanitelného plnění s řádně doloženými nezbytnými doklady, které umožní Objednateli provést 

jejich kontrolu.

10. Minimální doba splatnosti faktury bude 20 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury Objednateli.

11. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, nebo bude-li v ní 

chybně vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

Dodavateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede 

opravu vystavením nové faktury. Ode dne vrácení vadné faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

IV.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vlastnické právo k dílu či jeho dílčím částem dodaných Dodavatelem na základě této Smlouvy 

přechází na Objednatele okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu plnění 

(díla) oběma Smluvními stranami. Tímto okamžikem přechází na Objednatele rovněž nebezpečí 

škody na předmětu plnění (díle).

2. Dokončené dílo či jeho část se v souladu s ujednáním Smluvních stran a platnou právní úpravou 

stává úplným vlastnictvím Objednatele, s nímž může Objednatel zcela a bez omezení disponovat. 

Dodavatel prohlašuje, že Objednatel je oprávněn dílo (či jeho část), pokud bude naplňovat znaky 

autorského díla, užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez jakýchkoli omezení, co se týká času, 

množství a územního rozsahu, a zaručuje se Objednateli, že vůči němu nebudou uplatněny žádné 

oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v 

souvislosti s užitím díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 

k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).

strana 3



3. Objednatel je na základě této Smlouvy oprávněn zveřejnit dílo i jeho případně změněné verze, 

dále je oprávněn k úpravám díla v rámci změn realizovaných v souladu s platnou právní úpravou, 

ke zpracování díla, spojení s jiným dílem, k užití díla, a to i upravenému či zpracovanému, a to sám 

nebo prostřednictvím jím určené třetí osoby, to vše způsobem a v rozsahu uvedeném v tomto 

článku Smlouvy.

4. Dodavatel musí zabezpečit Objednateli ochranu proti škodám ze všech nároků a požadavků 

vzniklých porušením práv autorských a patentových, ochranných známek, jmen nebo jiných 

ochranných práv. Pokud budou pro provedení díla taková práva, známky nebo jména použita, je 

Dodavatel povinen si na vlastní náklady opatřit potřebné licence. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že cena za poskytnutí jakýchkoliv licencí souvisejících s realizací díla či jeho částí je již 

zahrnuta v ceně díla dle této Smlouvy.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel nesmí použít výstupy dle této Smlouvy (dílo, 

nebo jeho část) pro potřeby jakékoliv třetí osoby a pro vlastní podnikání bez předchozího souhlasu 

Objednatele či jeho zastupující osoby.

6. Dodavatel je povinen uspořádat si své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby splnění 

poskytnutí nebo převodu práv k dílu dle této Smlouvy nebránily žádné právní překážky. Dodavatel 

není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití díla Objednatelem nebo 

zakládajících jakékoliv jiné nároky Dodavatele nebo třetích osob, než jaké jsou stanoveny touto 

Smlouvou.

V. 

OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel je povinen postupovat při realizaci předmětu plnění s odbornou péčí a s ohledem na 

zájmy Objednatele, které jsou mu známy. Dodavatel je dále povinen řídit se pokyny Objednatele, 

pokud však tyto budou nevhodné nebo v rozporu se zájmy Objednatele, je povinen Objednatele 

na jejich nevhodnost včas písemně upozornit.

2. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli porušením svých povinností při plnění 

Smlouvy, zejména porušením povinnosti postupovat při realizacipředmětu plnění s odbornou péčí 

a s ohledem na zájmy Objednatele, které jsou mu známy. Za škodu neodpovídá tehdy, pokud 

jednal prokazatelně na základě pokynu Objednatele, na jehož nevhodnost Objednatele včas 

písemně upozornil, avšak Objednatel na splnění tohoto pokynu přesto prokazatelně trval.

3. Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost Objednateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.

4. Podmínky umožnění veřejnoprávní kontroly se vztahují i na Dodavatele.

5. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 

souvisejících s plněním předmětu Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR, zejména v

strana 4



souladu s § 44a odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a Pravidly Operačního 

programu Zaměstnanost.

6. V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany Objednatele či Dodavatele potřeba změny 

termínu dokončení díla, zavazují se Smluvní strany písemně se dohodnout na změně tohoto 

termínu.

7. Dodavatel je povinen Objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci 

projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách 

o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 

osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou poskytovatel (Řídicí 

orgán), orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a 

Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

8. Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že Objednatel v rámci transparentnosti zveřejní Smlouvu 

v plném rozsahu (včetně případných dodatků) na veřejně přístupných internetových stránkách 

Objednatele a rovněž v registru smluv.

VI. 
ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za dílo v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 

předání uceleného řádně provedeného díla po protokolárním předání díla nebo jeho části 

Objednateli. Běh záruční doby v případě odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení 

oznámení o odstoupení od Smlouvy Dodavateli.

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá předmětu plnění definovanému v této Smlouvě 

a v příslušných právních předpisech, za vadu díla se považuje i jeho neúplnost. Právo na odstranění 

vady díla Objednatel u Dodavatele uplatní písemnou formou. Dodavatel bez zbytečného odkladu, 

nejpozději ve lhůtě do 5 kalendářních dní od doručení reklamace, projedná s Objednatelem 

reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Dohoda o odstranění vady bude uzavřena 

písemným protokolem. Případné vady díla, které se projeví po záruční době, budou řešeny dle 

příslušných ustanovení občanského zákoníku platných v době uzavření smluvního vztahu.

3. Dodavatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů Objednatele, u kterých 

Dodavatel nemohl ani při vynaložení odborné péče zjistit jejich nevhodnost, případně na 

nevhodnost jejich použití Objednatele písemně upozornil, ale Objednatel na jejich použití trval.

VII. 
SANKCE

1. Za nesplnění termínu předání řádně provedeného díla se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení, až do splnění plynoucího závazku.

strana 5



2. Objednatel prohlašuje, že nesplnění termínu dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy může způsobit 

neposkytnutí finančních prostředků z dotace. V případě neposkytnutí těchto prostředků z důvodu 

nesplnění termínu dokončení díla dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy vinou Dodavatele bude výše 

těchto prostředků považována za škodu vzniklou Objednateli, kterou se Dodavatel zavazuje 

Objednateli uhradit.

3. Za neodůvodněné neposkytnutí součinnosti Dodavatelem při projednávání díla, zejména dle čl. I. 
odst. 2 této Smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- 

Kč za každý jednotlivý případ. V případě neposkytnutí součinnosti Dodavatele dle věty předchozí 

posuzuje odůvodněnost tohoto neposkytnutí Objednatel.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 

den prodlení s úhradou řádně vystavené faktury.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i 

ve výši přesahující smluvní pokutu.

6. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit závazky přijaté touto Smlouvou.

8. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je Dodavatel 
oprávněn po Objednateli požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,1% za každý den prodlení 
s úhradou, smluvní pokuty za pozdní úhradu faktury a jakékoli jiné pokuty vůči Objednateli jsou 
vyloučeny.

VIII. 

UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Tato Smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného 
porušení povinností Smluvních stran - jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od 
Smlouvy. Dále může tato Smlouva zaniknout dohodou Smluvních stran. Návrhy na zánik Smlouvy 
dohodou je oprávněna vystavit kterákoli ze Smluvních stran.

2. Kterákoliv Smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti 
plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, případně i kapacitních či personálních poměrů, 
které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění její povinnosti plynoucí z této Smlouvy. Je 
tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky včetně důvodů, které jí brání nebo budou 
bránit v plnění povinností a o jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně do 10 dnů poté, 
kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Jestliže tuto 
povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá 
strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a právo na odstoupení od Smlouvy.

3. Odstoupení od Smlouvy musí odstupující strana doručit druhé straně do 15 dnů poté, co se 
dozvěděla o podstatném porušení Smlouvy. V odstoupení musí být uveden důvod odstoupení

strana 6



s odkazem na bod Smlouvy, který k odstoupení opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
Smlouvy neplatné.

4. Podstatným porušením Smlouvy opravňujícím Objednatele odstoupit od Smlouvy, mimo ujednání 
uvedená v jiných článcích Smlouvy, je:

a) nesplnění touto Smlouvou sjednaného termínu pro dokončení díla o více jak 1 kalendářní 

měsíc;
b) v případě, že Dodavatel postupuje při plnění dle této Smlouvy v rozporu se zadávacími 

podmínkami výběrového řízení,

c) Objednatel dodatečně zjistí nepravdivost údajů v nabídce předložené Dodavatelem jakožto 

účastníka výběrového řízení, které měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení,

d) Objednatel písemně vyzve k odstranění nedostatků a Dodavatel tak v dohodnuté době 

neučiní,

e) zahájením insolvenčního řízení na majetek Dodavatele.

5. Ustanovení této Smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi Smluvními stranami po ukončení 
účinnosti Smlouvy (tj. zejména náhrada škody, nároky na zaplacení smluvních pokut a běžící 
záruky) a rovněž ustanovení, u kterých výslovně či z povahy věci vyplývá, že mají zůstat platná 
a účinná, zůstanou platná i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

6. V případě předčasného ukončení Smlouvy je Dodavatel povinen poskytnout Objednateli maximální 
nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda. Dále je Dodavatel povinen vrátit 
Objednateli veškeré materiály, které od Objednatele obdržel v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu poté, co jej ktom u Objednatel vyzve.

IX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je uzavřena (nabývá platnosti) dnem podpisu statutárními orgány Smluvních stran 

nebo osobami jimi řádně zmocněnými.

2. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením 55. Rady města Boskovice číslo 45.3. dne 

28.06.2021.

3. Tato Smlouva bude Objednatelem zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Zveřejněním se stane Smlouva účinná.

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

5. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 

příslušný dle místa sídla Objednatele.

strana 7



6. Dodavatel podpisem této Smlouvy uděluje Objednateli výslovný souhlas k uvedení údajů

o uhrazených daňových dokladech Dodavatele ze strany Objednatele na webových stránkách

Objednatele, a to ve formě uvedení firmy Dodavatele, jeho IČO, výše uhrazené částky a účelu

platby.

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či nevykonatelným, nedotkne se

tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, v

co nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude

platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému či

nevykonatelnému ustanovení.

9. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných

dodatků výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

Smluvních stran.

10. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží dvě

vyhotovení.

11. Přílohy Smlouvy: Příloha č. 1 -Specifikace předmětu plnění smlouvy

V Boskovicích d n e ....................... V Brně dne

Město Boskovice AQE advisors, a.s.

Ing. Jaroslav Dohnálek Ing. Jan Havránek, Ph.D.

starosta předseda správní rady

strana



Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění smlouvy

• Analýza stávajícího Strategického plánu města vytvořeného pro období 2016 - 2026.

• Analýza územně analytických podkladů a fragmenty tematických analýz - zhodnocení 

původního strategického plánu, stručné zachycení situace a problémů ve městě, mapování 

existujících strategických a koncepčních dokumentů pro území města, zohlednění vnějších 

vývojových trendů, porovnání města se srovnatelnými městy, analýza datových zdrojů; město 

v datech.

• Pracovní skupiny a workshopy - předpokládá se cca 5 - 1 0  pracovních skupin a workshopů 

(online a prezenčně). Výstupem bude zápis jednání včetně zpracování výstupů do syntézy 

hlavních zjištění v prioritních oblastech rozvoje města.

• Strategické workshopy - předpokládá se 5 realizovaných strategických workshopů s vedením 

města a vybranými stakeholdery kvizi města, cílům a projektům. Výstupy strategických 

workshopů budou zpracovány do syntézy hlavních zjištění k dalšímu rozvoji města.

• Veřejné projednání- předpokládá se min. 1 veřejné projednání (online nebo prezenčně).

• Akční plán - obsáhne dobu 2 let a zaměří se na jednotlivé cíle, které budou rozpracovány do 

úrovně jednotlivých projektů, které budou v uvedeném časovém horizontu proveditelné.

• Implementační část - nadefinuje způsob řízení strategického plánu, postup realizace 

jednotlivých kroků, realisticky proveditelné monitorování naplňování strategického plánu a 

způsoby aktualizace.

• Zpracovaný Strategický plán rozvoje města Boskovice 2022+ - při zpracování strategického 

plánu musí být kladen důraz na vytvoření vize rozvoje města s přesahem min. do roku 2030, a 

to včetně její marketingově využitelné verze (stručné vyjádření) a následně návrh kroků 

vedoucích k jejímu naplnění nejméně ve struktuře cílů, opatření a aktivit. Současně nebude 

strategický dokument obsahovat popisné informace jako u většiny v ČR známých strategických 

dokumentů, ale jejich skutečnou podstatu - popis změn, nových trendů, očekávání a cílů. 

Identifikována budou kritická místa pro budoucí rozvoj, která je nutné primárně řešit.

• Nasazení strategie na stávající participativní platformu města PinCity (formou vizualizace).

• Dokument bude předán v el podobě a v 1 tištěném vyhotovení.

strana 9


